CAPUT III.

Charitas ergà Deum mandatorum executione dignoscitur.

Deus charitas est, et qui manet in charitate, in Deo manet, et Deus in eo. *1 Joan.* 4, 16. — Si diligis vis

mandata mea servate. *Joan.* 14, 15. — Hæc est charitas Dei ut mandata ejus custodiamus : et mandata ejus gravia non sunt. *1 Joan.* 5, 3. — Hæc est charitas ut ambulemus secundum mandata ejus. *2 Joan.* 6. — Qui diligunt Deum, conservabunt viam illius. *Eccli.* 2, 18.

CAPUT IV.

Ejusdem fructus et alia effecta ac præmia.

Qui manet in me, et ego in eo, hic fert multum fructum, quia sine me nihil potestis facere. *Joan.* 15, 5. — Qui habet mandata mea, et servat ea, ille est qui diligit me; qui autem diligit me, diligitur à Patre meo, et ego diligam eum, et manifestabo ei meipsum. *Joan.* 14, 26. — Si quis diligit me, sermonem meum servabit, et Pater meus diliget eum : et ad eum veniemus, et mansionem apud eum faciemus. *Joan.* 23. — Ego diligentes me diligo; et qui mane vigilant ad me, invenient me. *Prov.* 8, 17. Qui diligunt Deum, replebuntur lege ipsius. *Eccli.* 2, 19. — Oculi Dei in diligentes se. *Eccli.* 34, 15. — Dilectio Dei honorabilis sapientia. *Eccli.* 1, 14. — Qui diligit Deum, exorabit pro peccatis, et continebit se ab iis, et in oratione dierum exaudietur. *Eccli.* 3, 4. Dilexit Deum qui fecit illum, et dedit ei contra inimicos potentiam; semen ejus qui diligit Dominum non corrumpet. *Eccli.* 47, 10, 24.

CAPUT V.

Præceptum ejusdem et pœna non servantis.

Diliges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo, et in totâ animâ, et in totâ mente tuâ : hoc est maximum et primum mandatum. *Matth.* 22, 27, 28. — In omni virtute tuâ dilige eum qui te fecit, et ministros ejus, ne derelinquas. *Eccli.* 7, 32. — Omni vitâ tuâ dilige Deum, et invoca illum in salute tuâ. *Eccli.* 13, 18. — Si quis non amat Dominum nostrum Jesum Christum, sit anathema Maranatha. *Hebr.* 16, 22. — Si quis in me non manserit, mittetur forâs sicut palmes, et arescet; et colligent eum, et in ignem mittent, et ardet. *Joan.* 15, 6.

CAPUT VI.

Charitas ergo proximum.

Antè omnia autem mutuam in vobismetipsis charitatem continuam habentes, quia charitas operit multitudinem peccatorum. *1 Pet.* 4, 8. — Nos scimus quoniam translati sumus de morte ad vitam, quoniam diligimus fratres; qui non diligit, manet in morte. *1 Joan.* 3, 14. — Omnis qui diligit, ex Deo natus est, et cognoscit Deum. *1 Joan.* 4, 7. — Si diligamus invicem, Deus in nobis manet, et charitas ejus in nobis perfecta est. *Ibid.* 12. — In hoc cognoscent omnes quia discipuli mei estis, si dilectionem habueritis ad invicem. *Joan.* 13, 35. — Qui diligit fratrem suum, in lumine manet, et scandalum in eo non est. *1 Joan.* 2, 10. — In hoc cognoscimus quoniam ex veritate sumus, et in conspectu ejus suadebimus corda nostra. *1 Joan.* 3, 19. — Diligere proximum tanquam seipsum, majus est omnibus holocaustis et sacrificiis. *Matth.* 12, 35. — Majorem hanc dilectionem nemo habet, ut animam suam ponat quis pro amicis suis. *Joan.* 15, 13. — In hoc cognovimus charitatem Dei, quoniam ille animam